В соответствии со статьей 13 Конституционного закона Республики 

Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" Правительство 

Республики Таджикистан постановляет: 

1. С 2021 года по 2025 год учредить 80 грантов Президента Республики 

Таджикистан ежегодно в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) 

сомони для поддержки и развития предпринимательской деятельности 

женщин, в том числе (в редакции постановления Правительства РТ от 

28.03.2022г.№131): 

- 20 грантов в размере 40 000 (сорок тысяч) сомони; 

- 20 грантов в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) сомони (в редакции 

постановления Правительства РТ от 28.03.2022г.№131); 

- 20 грантов в размере 30 000 (тридцать тысяч) сомони (в редакции 

постановления Правительства РТ от 28.03.2022г.№131); 

- 20 грантов в размере 20 000 (двадцать тысяч) сомони (в редакции